

Consultas Realizadas

Licitación 473797 - SERVICIO DE DECORACIÓN NAVIDEÑA PARA EL AISP

Consulta 1 - Registro de personal en zonas restringidas

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2025
<p>En relación con las áreas a decorar —Salón, área pública (embarque y desembarque), área restringida (embarque y desembarque), oficinas administrativas de Presidencia, Dirección de Aeropuertos, y los accesos principales del Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi—, solicitamos confirmar si es necesario registrar previamente al personal asignado a la tarea en dichas áreas. En caso afirmativo, solicitamos conocer:</p> <p>El procedimiento formal para solicitar los permisos correspondientes;</p> <p>Los plazos mínimos para la aprobación de dichos permisos;</p> <p>La documentación requerida para acceder a tales áreas restringidas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2025
<p>Se deberá solicitar la autorización de ingreso a través de una nota remitida a la Administración del AISP por correo electrónico a administracionaisp@dinac.gov.py con 72 hs de antelación, con los datos de las personas a ingresar, nombre completo número de CI y adjuntar una copia de cedula de identidad, así como los datos del vehículo a ingresar y copia de cedula verde, mencionar en la misma los posibles horarios en los que pretenden ingresar de manera a recibir la autorización en el mismo o caso contrario el horario disponible para el acceso.</p>		

Consulta 2 - Requisito de capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2025
<p>Con el fin de fortalecer la seguridad y respaldo técnico del contratista, solicitamos considerar incluir como requisito técnico mínimo que al menos cuatro (4) personas del personal tengan una antigüedad no menor a tres (3) meses en la institución (IPS). De esta forma, se garantiza experiencia operativa y conocimiento del entorno institucional. Agradecemos confirmación sobre si este requisito podrá ser incorporado como parte de la capacidad técnica exigida.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2025
<p>Conforme a criterios utilizados en llamados anteriores por la DNCP, lo solicitado en este punto no sera incluido, por lo tanto, no sera modificado el PBC.</p>		